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اتاق پرو

چه لباس هایى براى سرما و گرماى پاییزى مناسب است؟

    

چند نکته مهم در شست وشو و نگهدارى لباس هاى رسمى، جین و...

     

این روزها هواى پاییزى تهران و اغلب نقاط کشور به گونه اى شده 
که نه مى شود لباس تابســتانه پوشید و نه مى توان لباس هاى گرم را 
از کمد درآورد و پوشــید. باد و باران هاى پاییزى و از طرفى آفتاب داغ 
ظهرهایش ســردرگمى عجیبى در پوشش ما در استان هاى مختلف 

کشور رقم زده است.
براى همین بهتر است هر سال با شروع این فصل سراغ لباس هایى 
با جنس مناســب بروید تا در این آب و هوا نه ســرما بخورید و نه عرق 
بریزید. پس در ادامه به شــما خواهیم گفت منظور ما دقیقا چه جنس 

لباس هایى است؟ 
این فصل زمان مناســبى براى زیر و رو کردن کمد لباس ها براى 
اســتقبال از سرما و جمع آورى لباس هاى بهارى و تابستانى و به قول 
معروف آســتین کوتاه است، اما لابه لاى این تغییرات دو جنس لباس 

را براى روزهاى پاییزى خود کنار بگذارید.
لباس هــاى نخــى و پنبه اى: ایــن جنس لبــاس یکى از 
پرطرفدارترین پارچه ها و بهترین جایگزین لباس هاى تابستانى براى 
پوشــش در فصل قدرى خنک است. لباس هایى از این جنس به دلیل 

خاصیت قابل تنفس بودن پارچه اش که قابلیت رد و بدل کردن هوا را 
دارد، مانع ایجاد عرق روى سطح پوست شده و بهترین پارچه اى است 
که هواى گرم را بین پوست بدن و لباس نگه نمى دارد. از طرفى نرم و 
لطیف بودن آن به خاطر ظرافت به کار رفته در پارچه، احســاس راحتى 
و ســبکى ویژه اى به شما مى بخشد. تنها عیب این جنس لباس ها این 
است که معمولا دوام کمى در برابر استفاده مداوم و شست وشو دارد و 
شکل ظاهرى آن خیلى زود تغییر مى کند. با این حال بهترین انتخاب 

براى لذت بردن از پاییز و هواى آن همین جنس لباس ها هستند.
لباس هــاى کتان: این جنس پارچه هم کــه هواداران زیادى 
به ویژه در بین آقایان دارد به دلیل نگه نداشتن گرما میان پوست بدن 
و خود یکى از گزینه هاى اصلى پوشــش در فصل خزان است. شاید 
کمتر شنیده باشید اما لباس هایى از جنس کتان مرغوب بدن شما را 
با طراوت و راحت و در عین حال گرم نگه مى دارد. پس براى رفتن به 
محل کار یا مهمانى حتما پوشــیدن کت هاى کتان و پاییزه را تجربه 
کنید. بعلاوه خانم ها مى توانند با شلوار و مانتوهایى از این جنس و با 
رنگ هاى متنوع روشــن و تیره پوشش خود را کامل کنند. البته با در 
نظر گرفتن این که این لباس ها به راحتى چروك مى شــوند و ظاهر 
بــدى به خود مى گیرند. اما در برابر همه ویژگى هاى مثبت و راحتى 

این جنس لباس، مى شود از تنها ایراد آن چشم پوشى کرد.

شقایق جعفرى

بهترین لباس ها هم بعد از مدت کوتاهى شــکل و شمایل آراسته خود را از 
دست مى دهند و این مساله رابطه مستقیم با سلیقه و مهارت ما در نگهداشتن 
پوشــیدنى  هایمان دارد. مراقبت ما از لباس، کفش و وســایلى که تعلق خاطر 
زیادى به آنها داریم به ســادگى عمر آنها را طولانى تر مى کند. در این بخش 
بــا راهنمایى  طراحان لباس معروف دنیا فوت و فن هاى مراقبت از لباس هاى 

چهار فصل مهمانى و ارزشمند شما پیش رویتان قرار گرفته است. 

ضدعفونى جین ها با سرما 
برخى طراحان و کارشناسان پوشاك مى گویند لباس هاى جین را نباید به 
صورت منظم بشــویید، چون به خصوص شلوارهاى جین با هر بار شست وشو 
کمى فرم خود را از دســت مى دهند. اما براى شســتن آن بهترین دما آب سرد 
با حداکثر 20 درجه و مقدار کمى پودر شــوینده است که با کمى آب حل شده 
باشــد. چون آب گرم و صابون هاى شوینده بافت فیبرى و رنگ جین را از بین 
مى برد و به کشش طبیعى پارچه صدمه مى زند. از طرفى هیچ گاه از خشک کن 
لباسشویى براى آبگیرى جین ها استفاده نکنید، این کار عمر شلوار و بلوزهاى 
این جنسى شما را کوتاه مى کند. پهن کردن آنها در هواى آزاد بهترین راه حل 
براى خشک شدن است. با همه اینها یک روش مبتکرانه دیگر را هم طراحان 
جین براى مراقبت و تمیز کردن این لباس ها ارائه کرده اند. در این روش به آب 
نیازى نیســت کافى است شلوارتان را در کیسه اى پلاستیکى گذاشته و کیسه 
را درون فریزر قرار دهید. سرماى فریزر همه باکترى هاى جا خوش کرده روى 
جین را از بین مى برد و مهم تر این که تن خور زیبا و طبیعى آن را حفظ مى کند. 

کفش ها خوب عمر مى کنند اگر…
کفش هاى رســمى و مهمانى شــما نباید زیرفشــار دیگر وســایل یا در 
جا کفشــى هاى نامناســب قرار گیرد. مثلا اگر از این کفش ها کمتر استفاده 
مى کنید آنها درون جعبه کفش خود قرار دهید و با گذاشــتن دستمال کاغذى 
روى آن، داخل کمد لباس ها از آن نگهدارى کنید. اما مهم تر از اینها رسیدگى 
به کفش ها با واکس و اســپرى  مخصوص است. اسپرى هاى از بین برنده لکه 
و ســاییدگى کفش با خاصیت ضد آب بــراى مراقبت از انواع کفش هاى جیر 
چرم مناسب خواهد بود، اما در روش نگهدارى مخصوص کفش هاى چرم باید 
ابتدا گردوغبار کفش ها را با برس یا مســواك پاك کنید و با کشیدن دستمال 

نرم و خشــک و در انتها کمى دســتمال مرطوب اجازه دهید تا کاملا خشک 
شــود. در انتها با زدن واکس چرب همرنگ به آن جلا بدهید. اما کفش هاى 
جیر را با برس هاى موى طبیعى به یک جهت پاك کنید و در انتها با اســپرى  
مخصوص جیر لکه هاى آن را از بین ببرید. برس کشــیدن به هموقع راز طول 

عمر کفش هاى جیر است. 

روسرى و لباس هاى ابریشم را خودتان نشویید
بــا این جنس لباس ها شــوخى نکنیــد و براى هر بار شســتن، آنها را به 
خشکشویى مطمئن بســپارید. آب گرم و مواد شوینده آنزیم دار (در اسم هاى 
آمیلاز، بتاماناناز، پکتیناز، پروتئاز) لباس شــما را از بین خواهد برد. پارچه هاى 
ظریف ابریشم را با آب سرد و با مایع شوینده بسیار کم شسته و بدون چلاندن 
لابه لاى یک حوله بگذارید تا آب آن گرفته شود و براى خشک کردن آویزان 
کنید. اتو با گرماى بالا پارچه شما را وارفته و کش آمده مى کند. پس کمترین 

حرارت را براى اتو کردن لباس هاى ابریشم انتخاب کنید. 

راز ماندگارى البسه زیر
دوام لباس هاى زیر بیش از هر چیزى به شســتن با دســت بستگى دارد. 
انداختن آن در لباسشــویى هم تنها با قرار دادن آنها در کیســه تورى و بدون 
حالت خشک کن قابل قبول است، در غیر این صورت این لباس ها با مداومتى 
که در پوشــیدن آنها هســت کمتر از یک ماه دوام مى آورند. پس بهترین کار 

شستن آنها با دست در آب خنک است. 
لباس هــاى زیــر همرنگ را با هم بشــویید تا رنگ پــس ندهند و بعد از 
شست وشــو با فشار دســت آب آنها را بگیرید و آویزان کنید. با این کار مدت 

زیادى این لباس ها را با شکل و ظاهر سالم استفاده خواهید کرد. 


